
UCHWAŁA NR XXXIV/262/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZELOWIE  

z dnia 4 września 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Zelów dotacji

dla niepublicznych przedszkoli 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004

r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr

175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,

poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52,

poz.420) oraz art. 90 ust. 4 w zw. z ust. 2b i ust. 2c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r.

Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr

249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r.

Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr

181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz.

1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458), Rada Miejska w Zelowie

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/383/2001 Rady Miejskiej w Zelowie z 28 listopada 2001 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Zelów dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. W 2009 r. dotacja udzielana jest na dotychczasowych zasadach z tym, że jej rozliczenie

w 2010 r. nastąpi na zasadach określonych w niniejszej uchwale.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zelowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

1) §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ § 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy Zelów przysługują:  

  1) niepublicznym przedszkolom, w tym specjalnym i z oddziałami 

integracyjnymi, w wysokości 75% ustalonych w budżecie Gminy wydatków 

bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 

Gminę Zelów, w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego, w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Zelów;  

  2) niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego, tj. zespołom 

wychowania przedszkolnego i punktom przedszkolnym, o których mowa 

w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 2008 r. 

w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków 

tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz. U. Nr 7, 

poz. 38, z późn. zm.), prowadzonym przez osoby prawne lub fizyczne na terenie 

Gminy, w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zelów. ”  

2) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ § 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne 

przedszkole lub niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego, złożony 

do Burmistrza Zelowa, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego 

rok udzielenia dotacji, który powinien zawierać:  

  1) nazwę, rodzaj i adres niepublicznego przedszkola lub innej formy 

wychowania przedszkolnego;  

  2) nazwę i adres osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego;  

  3) datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych;  

  4) datę rozpoczęcia działalności;  

  5) planowaną liczbę uczniów w roku, którego dotyczy wniosek o udzielenie 

dotacji, wraz z wyodrębnieniem:  

  a) liczby uczniów z terenu Gminy Zelów,  

 

  b) liczby uczniów spoza Gminy Zelów,  

 

  c) liczby uczniów niepełnosprawnych;  

  6) dzienny czas pracy placówki;  

  7) nazwę i numer rachunku bankowego niepublicznego przedszkola lub innej 

formy wychowania przedszkolnego, na który ma być przekazywana dotacja. ”  

3) § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1) zgodności ze stanem faktycznym podanych w ust. 1 pkt 6; ”  

4) W § 2 po ust. 4 dodaje się ust.: 5, 6, 7 i 8 w brzmieniu: 

„ 5. W przypadku nie uchwalenia budżetu do końca poprzedniego roku 

budżetowego, w I kwartale roku dotacja traktowana jest jako rata zaliczkowa 

w wysokości kwoty ustalonej na 1 ucznia na podstawie budżetu roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Korekty tak ustalonej dotacji za I kwartał 

roku dokonuje się do końca II kwartału danego roku budżetowego.  

  6. W miesiącu lipcu i sierpniu dotacje przekazywane będą na podstawie średniej 

liczby uczniów w placówce, w okresie od stycznia do czerwca danego roku.  

  7. Kwoty dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego będą przekazywane w wysokości odpowiadającej faktycznej 

liczbie uczniów, wykazanych przez osobę prowadzącą w informacji, o której 

mowa w § 2 ust. 1.  

  8. Wzór wniosku o dotację stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. ”  

5) Wprowadza się § 2a w brzmieniu: 

„ § 2a. 1. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego zobowiązana jest do:  

  1) składania Burmistrzowi Zelowa, w terminie do 5 dnia każdego miesiąca, 

informacji o liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca, 

zawierającej imię i nazwisko ucznia, datę urodzenia oraz adres zamieszkania;  

  2) prowadzenia dokumentacji zawierającej aktualne informacje o liczbie uczniów; 

 

  3) zgłaszania w ciągu 14 dni wszelkich zmian danych zawartych we wniosku 

o udzielenie dotacji oraz zmian prowadzenia bądź zaprzestania działalności 

w formie wychowania przedszkolnego lub innej formie wychowania 

przedszkolnego.  

  2. Wzór informacji o liczbie uczniów stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. ”  

6) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ § 3. 1. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego przedstawia rozliczenie z otrzymanej dotacji do 20 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło przekazanie raty 

dotacji.  

  2. Rozliczenie powinno wskazywać wielkość kwot wydanych na:  

  1) wynagrodzenia osób zatrudnionych oraz pochodne od wynagrodzeń;  

  2) koszty utrzymania oraz inne wydatki związane z funkcjonowaniem i realizacją 

statutowych zadań.  

  3. Dotacje nienależnie pobrane podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, 

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od dnia 

przekazania środków, w terminie do dnia 28 lutego roku następującego po roku, 

w którym udzielono dotacji.  

  4. W przypadku braku zwrotu dotacji podmiot dotujący wydaje decyzję, 

w której określa kwotę do zwrotu oraz termin, od którego nalicza się odsetki.  

  5. Do rozliczenia, o którym mowa w ust. 2 należy załączyć potwierdzone za 

zgodność z oryginałem, kserokopie dowodów zakupów potwierdzających 

poniesione, w rozliczanym miesiącu, wydatki na bieżącą działalność placówki 

niepublicznej.  

  6. Dowody zakupów, o których mowa w ust. 5 powinny być opisane 

w następujący sposób: „Wydatek sfinansowany ze środków Gminy Zelów, jako 

dotacja przedmiotowa na działalność niepublicznego przedszkola/punktu 

przedszkolnego/zespołu przedszkolnego w ……… %.  

  7. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. ”  

7) Wprowadza się § 4a o brzmieniu: 

„ § 4a. 1. Prawidłowość wykorzystania otrzymanej dotacji przez placówki, 

o których mowa w § 1, może być kontrolowana przez Burmistrza Zelowa.  

  2. Kontrola dokonywana jest przez osoby pisemnie do tego upoważnione przez 

Burmistrza Zelowa.  

  3. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do 

placówki i wglądu do prowadzonej dokumentacji organizacyjnej, finansowej 

i przebiegu nauczania oraz przetwarzania danych osobowych uczniów tej 

placówki, niezbędnych do celów kontroli oraz sporządzania kserokopii 

udostępnionych dokumentów.  

  4. Kontrola, o której mowa w ust. 1 może być przeprowadzana:  

  1) na miejscu w placówce niepublicznej 2 razy w ciągu roku, ale nie częściej niż 

raz na pół roku;  

  2) doraźnie w placówce niepublicznej, o ile zajdzie uzasadniona potrzeba;  

  3) na bieżąco przez analizę i weryfikację kserokopii dowodów zakupów, 

załączanych do druku rozliczenia dotacji za dany miesiąc, o których mowa w § 

8 ust. 6.  

  5. O terminie i zakresie kontroli, o której mowa w ust. 4 pkt. 1 i 2 Burmistrz 

Zelowa powiadamia placówkę niepubliczną, o której mowa w § 1, najpóźniej 14 

dni przed planowanym terminem jej rozpoczęcia.  

  6. Z dokonanej kontroli sporządza się protokół w 2 jednobrzmiących 

egzemplarzach, jeden dla organu prowadzącego szkołę lub placówkę 

niepubliczną, drugi dla organu przeprowadzającego kontrolę.  

  7. Na podstawie protokołu kontroli, o którym mowa w ust. 5, sporządza się 

wnioski i zalecenia pokontrolne, w których określa się termin ich wykonania.  

  8. Nieprawidłowe wykorzystanie dotacji będzie skutkować zwrotem 

nieprawidłowo wykorzystanych środków i możliwością wstrzymania dotacji. ”  

ID: ETSDRCOOLEBMOJPUZEYSAZBUQ. Niepodpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XXXIV/262/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZELOWIE  

z dnia 4 września 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Zelów dotacji

dla niepublicznych przedszkoli 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004

r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr

175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,

poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52,

poz.420) oraz art. 90 ust. 4 w zw. z ust. 2b i ust. 2c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r.

Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr

249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r.

Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr

181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz.

1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458), Rada Miejska w Zelowie

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/383/2001 Rady Miejskiej w Zelowie z 28 listopada 2001 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Zelów dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. W 2009 r. dotacja udzielana jest na dotychczasowych zasadach z tym, że jej rozliczenie

w 2010 r. nastąpi na zasadach określonych w niniejszej uchwale.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zelowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

1) §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ § 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy Zelów przysługują:  

  1) niepublicznym przedszkolom, w tym specjalnym i z oddziałami 

integracyjnymi, w wysokości 75% ustalonych w budżecie Gminy wydatków 

bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 

Gminę Zelów, w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego, w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Zelów;  

  2) niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego, tj. zespołom 

wychowania przedszkolnego i punktom przedszkolnym, o których mowa 

w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 2008 r. 

w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków 

tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz. U. Nr 7, 

poz. 38, z późn. zm.), prowadzonym przez osoby prawne lub fizyczne na terenie 

Gminy, w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zelów. ”  

2) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ § 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne 

przedszkole lub niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego, złożony 

do Burmistrza Zelowa, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego 

rok udzielenia dotacji, który powinien zawierać:  

  1) nazwę, rodzaj i adres niepublicznego przedszkola lub innej formy 

wychowania przedszkolnego;  

  2) nazwę i adres osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego;  

  3) datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych;  

  4) datę rozpoczęcia działalności;  

  5) planowaną liczbę uczniów w roku, którego dotyczy wniosek o udzielenie 

dotacji, wraz z wyodrębnieniem:  

  a) liczby uczniów z terenu Gminy Zelów,  

 

  b) liczby uczniów spoza Gminy Zelów,  

 

  c) liczby uczniów niepełnosprawnych;  

  6) dzienny czas pracy placówki;  

  7) nazwę i numer rachunku bankowego niepublicznego przedszkola lub innej 

formy wychowania przedszkolnego, na który ma być przekazywana dotacja. ”  

3) § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1) zgodności ze stanem faktycznym podanych w ust. 1 pkt 6; ”  

4) W § 2 po ust. 4 dodaje się ust.: 5, 6, 7 i 8 w brzmieniu: 

„ 5. W przypadku nie uchwalenia budżetu do końca poprzedniego roku 

budżetowego, w I kwartale roku dotacja traktowana jest jako rata zaliczkowa 

w wysokości kwoty ustalonej na 1 ucznia na podstawie budżetu roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Korekty tak ustalonej dotacji za I kwartał 

roku dokonuje się do końca II kwartału danego roku budżetowego.  

  6. W miesiącu lipcu i sierpniu dotacje przekazywane będą na podstawie średniej 

liczby uczniów w placówce, w okresie od stycznia do czerwca danego roku.  

  7. Kwoty dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego będą przekazywane w wysokości odpowiadającej faktycznej 

liczbie uczniów, wykazanych przez osobę prowadzącą w informacji, o której 

mowa w § 2 ust. 1.  

  8. Wzór wniosku o dotację stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. ”  

5) Wprowadza się § 2a w brzmieniu: 

„ § 2a. 1. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego zobowiązana jest do:  

  1) składania Burmistrzowi Zelowa, w terminie do 5 dnia każdego miesiąca, 

informacji o liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca, 

zawierającej imię i nazwisko ucznia, datę urodzenia oraz adres zamieszkania;  

  2) prowadzenia dokumentacji zawierającej aktualne informacje o liczbie uczniów; 

 

  3) zgłaszania w ciągu 14 dni wszelkich zmian danych zawartych we wniosku 

o udzielenie dotacji oraz zmian prowadzenia bądź zaprzestania działalności 

w formie wychowania przedszkolnego lub innej formie wychowania 

przedszkolnego.  

  2. Wzór informacji o liczbie uczniów stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. ”  

6) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ § 3. 1. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego przedstawia rozliczenie z otrzymanej dotacji do 20 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło przekazanie raty 

dotacji.  

  2. Rozliczenie powinno wskazywać wielkość kwot wydanych na:  

  1) wynagrodzenia osób zatrudnionych oraz pochodne od wynagrodzeń;  

  2) koszty utrzymania oraz inne wydatki związane z funkcjonowaniem i realizacją 

statutowych zadań.  

  3. Dotacje nienależnie pobrane podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, 

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od dnia 

przekazania środków, w terminie do dnia 28 lutego roku następującego po roku, 

w którym udzielono dotacji.  

  4. W przypadku braku zwrotu dotacji podmiot dotujący wydaje decyzję, 

w której określa kwotę do zwrotu oraz termin, od którego nalicza się odsetki.  

  5. Do rozliczenia, o którym mowa w ust. 2 należy załączyć potwierdzone za 

zgodność z oryginałem, kserokopie dowodów zakupów potwierdzających 

poniesione, w rozliczanym miesiącu, wydatki na bieżącą działalność placówki 

niepublicznej.  

  6. Dowody zakupów, o których mowa w ust. 5 powinny być opisane 

w następujący sposób: „Wydatek sfinansowany ze środków Gminy Zelów, jako 

dotacja przedmiotowa na działalność niepublicznego przedszkola/punktu 

przedszkolnego/zespołu przedszkolnego w ……… %.  

  7. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. ”  

7) Wprowadza się § 4a o brzmieniu: 

„ § 4a. 1. Prawidłowość wykorzystania otrzymanej dotacji przez placówki, 

o których mowa w § 1, może być kontrolowana przez Burmistrza Zelowa.  

  2. Kontrola dokonywana jest przez osoby pisemnie do tego upoważnione przez 

Burmistrza Zelowa.  

  3. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do 

placówki i wglądu do prowadzonej dokumentacji organizacyjnej, finansowej 

i przebiegu nauczania oraz przetwarzania danych osobowych uczniów tej 

placówki, niezbędnych do celów kontroli oraz sporządzania kserokopii 

udostępnionych dokumentów.  

  4. Kontrola, o której mowa w ust. 1 może być przeprowadzana:  

  1) na miejscu w placówce niepublicznej 2 razy w ciągu roku, ale nie częściej niż 

raz na pół roku;  

  2) doraźnie w placówce niepublicznej, o ile zajdzie uzasadniona potrzeba;  

  3) na bieżąco przez analizę i weryfikację kserokopii dowodów zakupów, 

załączanych do druku rozliczenia dotacji za dany miesiąc, o których mowa w § 

8 ust. 6.  

  5. O terminie i zakresie kontroli, o której mowa w ust. 4 pkt. 1 i 2 Burmistrz 

Zelowa powiadamia placówkę niepubliczną, o której mowa w § 1, najpóźniej 14 

dni przed planowanym terminem jej rozpoczęcia.  

  6. Z dokonanej kontroli sporządza się protokół w 2 jednobrzmiących 

egzemplarzach, jeden dla organu prowadzącego szkołę lub placówkę 

niepubliczną, drugi dla organu przeprowadzającego kontrolę.  

  7. Na podstawie protokołu kontroli, o którym mowa w ust. 5, sporządza się 

wnioski i zalecenia pokontrolne, w których określa się termin ich wykonania.  

  8. Nieprawidłowe wykorzystanie dotacji będzie skutkować zwrotem 

nieprawidłowo wykorzystanych środków i możliwością wstrzymania dotacji. ”  

ID: ETSDRCOOLEBMOJPUZEYSAZBUQ. Niepodpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XXXIV/262/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZELOWIE  

z dnia 4 września 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Zelów dotacji

dla niepublicznych przedszkoli 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004

r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr

175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,

poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52,

poz.420) oraz art. 90 ust. 4 w zw. z ust. 2b i ust. 2c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r.

Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr

249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r.

Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr

181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz.

1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458), Rada Miejska w Zelowie

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/383/2001 Rady Miejskiej w Zelowie z 28 listopada 2001 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Zelów dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. W 2009 r. dotacja udzielana jest na dotychczasowych zasadach z tym, że jej rozliczenie

w 2010 r. nastąpi na zasadach określonych w niniejszej uchwale.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zelowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

1) §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ § 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy Zelów przysługują:  

  1) niepublicznym przedszkolom, w tym specjalnym i z oddziałami 

integracyjnymi, w wysokości 75% ustalonych w budżecie Gminy wydatków 

bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 

Gminę Zelów, w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego, w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Zelów;  

  2) niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego, tj. zespołom 

wychowania przedszkolnego i punktom przedszkolnym, o których mowa 

w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 2008 r. 

w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków 

tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz. U. Nr 7, 

poz. 38, z późn. zm.), prowadzonym przez osoby prawne lub fizyczne na terenie 

Gminy, w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zelów. ”  

2) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ § 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne 

przedszkole lub niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego, złożony 

do Burmistrza Zelowa, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego 

rok udzielenia dotacji, który powinien zawierać:  

  1) nazwę, rodzaj i adres niepublicznego przedszkola lub innej formy 

wychowania przedszkolnego;  

  2) nazwę i adres osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego;  

  3) datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych;  

  4) datę rozpoczęcia działalności;  

  5) planowaną liczbę uczniów w roku, którego dotyczy wniosek o udzielenie 

dotacji, wraz z wyodrębnieniem:  

  a) liczby uczniów z terenu Gminy Zelów,  

 

  b) liczby uczniów spoza Gminy Zelów,  

 

  c) liczby uczniów niepełnosprawnych;  

  6) dzienny czas pracy placówki;  

  7) nazwę i numer rachunku bankowego niepublicznego przedszkola lub innej 

formy wychowania przedszkolnego, na który ma być przekazywana dotacja. ”  

3) § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1) zgodności ze stanem faktycznym podanych w ust. 1 pkt 6; ”  

4) W § 2 po ust. 4 dodaje się ust.: 5, 6, 7 i 8 w brzmieniu: 

„ 5. W przypadku nie uchwalenia budżetu do końca poprzedniego roku 

budżetowego, w I kwartale roku dotacja traktowana jest jako rata zaliczkowa 

w wysokości kwoty ustalonej na 1 ucznia na podstawie budżetu roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Korekty tak ustalonej dotacji za I kwartał 

roku dokonuje się do końca II kwartału danego roku budżetowego.  

  6. W miesiącu lipcu i sierpniu dotacje przekazywane będą na podstawie średniej 

liczby uczniów w placówce, w okresie od stycznia do czerwca danego roku.  

  7. Kwoty dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego będą przekazywane w wysokości odpowiadającej faktycznej 

liczbie uczniów, wykazanych przez osobę prowadzącą w informacji, o której 

mowa w § 2 ust. 1.  

  8. Wzór wniosku o dotację stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. ”  

5) Wprowadza się § 2a w brzmieniu: 

„ § 2a. 1. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego zobowiązana jest do:  

  1) składania Burmistrzowi Zelowa, w terminie do 5 dnia każdego miesiąca, 

informacji o liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca, 

zawierającej imię i nazwisko ucznia, datę urodzenia oraz adres zamieszkania;  

  2) prowadzenia dokumentacji zawierającej aktualne informacje o liczbie uczniów; 

 

  3) zgłaszania w ciągu 14 dni wszelkich zmian danych zawartych we wniosku 

o udzielenie dotacji oraz zmian prowadzenia bądź zaprzestania działalności 

w formie wychowania przedszkolnego lub innej formie wychowania 

przedszkolnego.  

  2. Wzór informacji o liczbie uczniów stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. ”  

6) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ § 3. 1. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego przedstawia rozliczenie z otrzymanej dotacji do 20 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło przekazanie raty 

dotacji.  

  2. Rozliczenie powinno wskazywać wielkość kwot wydanych na:  

  1) wynagrodzenia osób zatrudnionych oraz pochodne od wynagrodzeń;  

  2) koszty utrzymania oraz inne wydatki związane z funkcjonowaniem i realizacją 

statutowych zadań.  

  3. Dotacje nienależnie pobrane podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, 

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od dnia 

przekazania środków, w terminie do dnia 28 lutego roku następującego po roku, 

w którym udzielono dotacji.  

  4. W przypadku braku zwrotu dotacji podmiot dotujący wydaje decyzję, 

w której określa kwotę do zwrotu oraz termin, od którego nalicza się odsetki.  

  5. Do rozliczenia, o którym mowa w ust. 2 należy załączyć potwierdzone za 

zgodność z oryginałem, kserokopie dowodów zakupów potwierdzających 

poniesione, w rozliczanym miesiącu, wydatki na bieżącą działalność placówki 

niepublicznej.  

  6. Dowody zakupów, o których mowa w ust. 5 powinny być opisane 

w następujący sposób: „Wydatek sfinansowany ze środków Gminy Zelów, jako 

dotacja przedmiotowa na działalność niepublicznego przedszkola/punktu 

przedszkolnego/zespołu przedszkolnego w ……… %.  

  7. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. ”  

7) Wprowadza się § 4a o brzmieniu: 

„ § 4a. 1. Prawidłowość wykorzystania otrzymanej dotacji przez placówki, 

o których mowa w § 1, może być kontrolowana przez Burmistrza Zelowa.  

  2. Kontrola dokonywana jest przez osoby pisemnie do tego upoważnione przez 

Burmistrza Zelowa.  

  3. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do 

placówki i wglądu do prowadzonej dokumentacji organizacyjnej, finansowej 

i przebiegu nauczania oraz przetwarzania danych osobowych uczniów tej 

placówki, niezbędnych do celów kontroli oraz sporządzania kserokopii 

udostępnionych dokumentów.  

  4. Kontrola, o której mowa w ust. 1 może być przeprowadzana:  

  1) na miejscu w placówce niepublicznej 2 razy w ciągu roku, ale nie częściej niż 

raz na pół roku;  

  2) doraźnie w placówce niepublicznej, o ile zajdzie uzasadniona potrzeba;  

  3) na bieżąco przez analizę i weryfikację kserokopii dowodów zakupów, 

załączanych do druku rozliczenia dotacji za dany miesiąc, o których mowa w § 

8 ust. 6.  

  5. O terminie i zakresie kontroli, o której mowa w ust. 4 pkt. 1 i 2 Burmistrz 

Zelowa powiadamia placówkę niepubliczną, o której mowa w § 1, najpóźniej 14 

dni przed planowanym terminem jej rozpoczęcia.  

  6. Z dokonanej kontroli sporządza się protokół w 2 jednobrzmiących 

egzemplarzach, jeden dla organu prowadzącego szkołę lub placówkę 

niepubliczną, drugi dla organu przeprowadzającego kontrolę.  

  7. Na podstawie protokołu kontroli, o którym mowa w ust. 5, sporządza się 

wnioski i zalecenia pokontrolne, w których określa się termin ich wykonania.  

  8. Nieprawidłowe wykorzystanie dotacji będzie skutkować zwrotem 

nieprawidłowo wykorzystanych środków i możliwością wstrzymania dotacji. ”  

ID: ETSDRCOOLEBMOJPUZEYSAZBUQ. Niepodpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XXXIV/262/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZELOWIE  

z dnia 4 września 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Zelów dotacji

dla niepublicznych przedszkoli 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004

r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr

175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,

poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52,

poz.420) oraz art. 90 ust. 4 w zw. z ust. 2b i ust. 2c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r.

Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr

249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r.

Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr

181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz.

1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458), Rada Miejska w Zelowie

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/383/2001 Rady Miejskiej w Zelowie z 28 listopada 2001 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Zelów dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. W 2009 r. dotacja udzielana jest na dotychczasowych zasadach z tym, że jej rozliczenie

w 2010 r. nastąpi na zasadach określonych w niniejszej uchwale.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zelowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

1) §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ § 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy Zelów przysługują:  

  1) niepublicznym przedszkolom, w tym specjalnym i z oddziałami 

integracyjnymi, w wysokości 75% ustalonych w budżecie Gminy wydatków 

bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 

Gminę Zelów, w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego, w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Zelów;  

  2) niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego, tj. zespołom 

wychowania przedszkolnego i punktom przedszkolnym, o których mowa 

w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 2008 r. 

w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków 

tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz. U. Nr 7, 

poz. 38, z późn. zm.), prowadzonym przez osoby prawne lub fizyczne na terenie 

Gminy, w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zelów. ”  

2) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ § 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne 

przedszkole lub niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego, złożony 

do Burmistrza Zelowa, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego 

rok udzielenia dotacji, który powinien zawierać:  

  1) nazwę, rodzaj i adres niepublicznego przedszkola lub innej formy 

wychowania przedszkolnego;  

  2) nazwę i adres osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego;  

  3) datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych;  

  4) datę rozpoczęcia działalności;  

  5) planowaną liczbę uczniów w roku, którego dotyczy wniosek o udzielenie 

dotacji, wraz z wyodrębnieniem:  

  a) liczby uczniów z terenu Gminy Zelów,  

 

  b) liczby uczniów spoza Gminy Zelów,  

 

  c) liczby uczniów niepełnosprawnych;  

  6) dzienny czas pracy placówki;  

  7) nazwę i numer rachunku bankowego niepublicznego przedszkola lub innej 

formy wychowania przedszkolnego, na który ma być przekazywana dotacja. ”  

3) § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1) zgodności ze stanem faktycznym podanych w ust. 1 pkt 6; ”  

4) W § 2 po ust. 4 dodaje się ust.: 5, 6, 7 i 8 w brzmieniu: 

„ 5. W przypadku nie uchwalenia budżetu do końca poprzedniego roku 

budżetowego, w I kwartale roku dotacja traktowana jest jako rata zaliczkowa 

w wysokości kwoty ustalonej na 1 ucznia na podstawie budżetu roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Korekty tak ustalonej dotacji za I kwartał 

roku dokonuje się do końca II kwartału danego roku budżetowego.  

  6. W miesiącu lipcu i sierpniu dotacje przekazywane będą na podstawie średniej 

liczby uczniów w placówce, w okresie od stycznia do czerwca danego roku.  

  7. Kwoty dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego będą przekazywane w wysokości odpowiadającej faktycznej 

liczbie uczniów, wykazanych przez osobę prowadzącą w informacji, o której 

mowa w § 2 ust. 1.  

  8. Wzór wniosku o dotację stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. ”  

5) Wprowadza się § 2a w brzmieniu: 

„ § 2a. 1. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego zobowiązana jest do:  

  1) składania Burmistrzowi Zelowa, w terminie do 5 dnia każdego miesiąca, 

informacji o liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca, 

zawierającej imię i nazwisko ucznia, datę urodzenia oraz adres zamieszkania;  

  2) prowadzenia dokumentacji zawierającej aktualne informacje o liczbie uczniów; 

 

  3) zgłaszania w ciągu 14 dni wszelkich zmian danych zawartych we wniosku 

o udzielenie dotacji oraz zmian prowadzenia bądź zaprzestania działalności 

w formie wychowania przedszkolnego lub innej formie wychowania 

przedszkolnego.  

  2. Wzór informacji o liczbie uczniów stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. ”  

6) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ § 3. 1. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego przedstawia rozliczenie z otrzymanej dotacji do 20 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło przekazanie raty 

dotacji.  

  2. Rozliczenie powinno wskazywać wielkość kwot wydanych na:  

  1) wynagrodzenia osób zatrudnionych oraz pochodne od wynagrodzeń;  

  2) koszty utrzymania oraz inne wydatki związane z funkcjonowaniem i realizacją 

statutowych zadań.  

  3. Dotacje nienależnie pobrane podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, 

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od dnia 

przekazania środków, w terminie do dnia 28 lutego roku następującego po roku, 

w którym udzielono dotacji.  

  4. W przypadku braku zwrotu dotacji podmiot dotujący wydaje decyzję, 

w której określa kwotę do zwrotu oraz termin, od którego nalicza się odsetki.  

  5. Do rozliczenia, o którym mowa w ust. 2 należy załączyć potwierdzone za 

zgodność z oryginałem, kserokopie dowodów zakupów potwierdzających 

poniesione, w rozliczanym miesiącu, wydatki na bieżącą działalność placówki 

niepublicznej.  

  6. Dowody zakupów, o których mowa w ust. 5 powinny być opisane 

w następujący sposób: „Wydatek sfinansowany ze środków Gminy Zelów, jako 

dotacja przedmiotowa na działalność niepublicznego przedszkola/punktu 

przedszkolnego/zespołu przedszkolnego w ……… %.  

  7. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. ”  

7) Wprowadza się § 4a o brzmieniu: 

„ § 4a. 1. Prawidłowość wykorzystania otrzymanej dotacji przez placówki, 

o których mowa w § 1, może być kontrolowana przez Burmistrza Zelowa.  

  2. Kontrola dokonywana jest przez osoby pisemnie do tego upoważnione przez 

Burmistrza Zelowa.  

  3. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do 

placówki i wglądu do prowadzonej dokumentacji organizacyjnej, finansowej 

i przebiegu nauczania oraz przetwarzania danych osobowych uczniów tej 

placówki, niezbędnych do celów kontroli oraz sporządzania kserokopii 

udostępnionych dokumentów.  

  4. Kontrola, o której mowa w ust. 1 może być przeprowadzana:  

  1) na miejscu w placówce niepublicznej 2 razy w ciągu roku, ale nie częściej niż 

raz na pół roku;  

  2) doraźnie w placówce niepublicznej, o ile zajdzie uzasadniona potrzeba;  

  3) na bieżąco przez analizę i weryfikację kserokopii dowodów zakupów, 

załączanych do druku rozliczenia dotacji za dany miesiąc, o których mowa w § 

8 ust. 6.  

  5. O terminie i zakresie kontroli, o której mowa w ust. 4 pkt. 1 i 2 Burmistrz 

Zelowa powiadamia placówkę niepubliczną, o której mowa w § 1, najpóźniej 14 

dni przed planowanym terminem jej rozpoczęcia.  

  6. Z dokonanej kontroli sporządza się protokół w 2 jednobrzmiących 

egzemplarzach, jeden dla organu prowadzącego szkołę lub placówkę 

niepubliczną, drugi dla organu przeprowadzającego kontrolę.  

  7. Na podstawie protokołu kontroli, o którym mowa w ust. 5, sporządza się 

wnioski i zalecenia pokontrolne, w których określa się termin ich wykonania.  

  8. Nieprawidłowe wykorzystanie dotacji będzie skutkować zwrotem 

nieprawidłowo wykorzystanych środków i możliwością wstrzymania dotacji. ”  

ID: ETSDRCOOLEBMOJPUZEYSAZBUQ. Niepodpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XXXIV/262/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZELOWIE  

z dnia 4 września 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Zelów dotacji

dla niepublicznych przedszkoli 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004

r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr

175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,

poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52,

poz.420) oraz art. 90 ust. 4 w zw. z ust. 2b i ust. 2c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r.

Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr

249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r.

Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr

181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz.

1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458), Rada Miejska w Zelowie

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/383/2001 Rady Miejskiej w Zelowie z 28 listopada 2001 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Zelów dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. W 2009 r. dotacja udzielana jest na dotychczasowych zasadach z tym, że jej rozliczenie

w 2010 r. nastąpi na zasadach określonych w niniejszej uchwale.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zelowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

1) §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ § 1. 1. Dotacje z budżetu Gminy Zelów przysługują:  

  1) niepublicznym przedszkolom, w tym specjalnym i z oddziałami 

integracyjnymi, w wysokości 75% ustalonych w budżecie Gminy wydatków 

bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 

Gminę Zelów, w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego, w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Zelów;  

  2) niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego, tj. zespołom 

wychowania przedszkolnego i punktom przedszkolnym, o których mowa 

w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 2008 r. 

w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków 

tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz. U. Nr 7, 

poz. 38, z późn. zm.), prowadzonym przez osoby prawne lub fizyczne na terenie 

Gminy, w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zelów. ”  

2) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ § 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne 

przedszkole lub niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego, złożony 

do Burmistrza Zelowa, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego 

rok udzielenia dotacji, który powinien zawierać:  

  1) nazwę, rodzaj i adres niepublicznego przedszkola lub innej formy 

wychowania przedszkolnego;  

  2) nazwę i adres osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego;  

  3) datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych;  

  4) datę rozpoczęcia działalności;  

  5) planowaną liczbę uczniów w roku, którego dotyczy wniosek o udzielenie 

dotacji, wraz z wyodrębnieniem:  

  a) liczby uczniów z terenu Gminy Zelów,  

 

  b) liczby uczniów spoza Gminy Zelów,  

 

  c) liczby uczniów niepełnosprawnych;  

  6) dzienny czas pracy placówki;  

  7) nazwę i numer rachunku bankowego niepublicznego przedszkola lub innej 

formy wychowania przedszkolnego, na który ma być przekazywana dotacja. ”  

3) § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1) zgodności ze stanem faktycznym podanych w ust. 1 pkt 6; ”  

4) W § 2 po ust. 4 dodaje się ust.: 5, 6, 7 i 8 w brzmieniu: 

„ 5. W przypadku nie uchwalenia budżetu do końca poprzedniego roku 

budżetowego, w I kwartale roku dotacja traktowana jest jako rata zaliczkowa 

w wysokości kwoty ustalonej na 1 ucznia na podstawie budżetu roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Korekty tak ustalonej dotacji za I kwartał 

roku dokonuje się do końca II kwartału danego roku budżetowego.  

  6. W miesiącu lipcu i sierpniu dotacje przekazywane będą na podstawie średniej 

liczby uczniów w placówce, w okresie od stycznia do czerwca danego roku.  

  7. Kwoty dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego będą przekazywane w wysokości odpowiadającej faktycznej 

liczbie uczniów, wykazanych przez osobę prowadzącą w informacji, o której 

mowa w § 2 ust. 1.  

  8. Wzór wniosku o dotację stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. ”  

5) Wprowadza się § 2a w brzmieniu: 

„ § 2a. 1. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego zobowiązana jest do:  

  1) składania Burmistrzowi Zelowa, w terminie do 5 dnia każdego miesiąca, 

informacji o liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca, 

zawierającej imię i nazwisko ucznia, datę urodzenia oraz adres zamieszkania;  

  2) prowadzenia dokumentacji zawierającej aktualne informacje o liczbie uczniów; 

 

  3) zgłaszania w ciągu 14 dni wszelkich zmian danych zawartych we wniosku 

o udzielenie dotacji oraz zmian prowadzenia bądź zaprzestania działalności 

w formie wychowania przedszkolnego lub innej formie wychowania 

przedszkolnego.  

  2. Wzór informacji o liczbie uczniów stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. ”  

6) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ § 3. 1. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego przedstawia rozliczenie z otrzymanej dotacji do 20 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło przekazanie raty 

dotacji.  

  2. Rozliczenie powinno wskazywać wielkość kwot wydanych na:  

  1) wynagrodzenia osób zatrudnionych oraz pochodne od wynagrodzeń;  

  2) koszty utrzymania oraz inne wydatki związane z funkcjonowaniem i realizacją 

statutowych zadań.  

  3. Dotacje nienależnie pobrane podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, 

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od dnia 

przekazania środków, w terminie do dnia 28 lutego roku następującego po roku, 

w którym udzielono dotacji.  

  4. W przypadku braku zwrotu dotacji podmiot dotujący wydaje decyzję, 

w której określa kwotę do zwrotu oraz termin, od którego nalicza się odsetki.  

  5. Do rozliczenia, o którym mowa w ust. 2 należy załączyć potwierdzone za 

zgodność z oryginałem, kserokopie dowodów zakupów potwierdzających 

poniesione, w rozliczanym miesiącu, wydatki na bieżącą działalność placówki 

niepublicznej.  

  6. Dowody zakupów, o których mowa w ust. 5 powinny być opisane 

w następujący sposób: „Wydatek sfinansowany ze środków Gminy Zelów, jako 

dotacja przedmiotowa na działalność niepublicznego przedszkola/punktu 

przedszkolnego/zespołu przedszkolnego w ……… %.  

  7. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. ”  

7) Wprowadza się § 4a o brzmieniu: 

„ § 4a. 1. Prawidłowość wykorzystania otrzymanej dotacji przez placówki, 

o których mowa w § 1, może być kontrolowana przez Burmistrza Zelowa.  

  2. Kontrola dokonywana jest przez osoby pisemnie do tego upoważnione przez 

Burmistrza Zelowa.  

  3. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do 

placówki i wglądu do prowadzonej dokumentacji organizacyjnej, finansowej 

i przebiegu nauczania oraz przetwarzania danych osobowych uczniów tej 

placówki, niezbędnych do celów kontroli oraz sporządzania kserokopii 

udostępnionych dokumentów.  

  4. Kontrola, o której mowa w ust. 1 może być przeprowadzana:  

  1) na miejscu w placówce niepublicznej 2 razy w ciągu roku, ale nie częściej niż 

raz na pół roku;  

  2) doraźnie w placówce niepublicznej, o ile zajdzie uzasadniona potrzeba;  

  3) na bieżąco przez analizę i weryfikację kserokopii dowodów zakupów, 

załączanych do druku rozliczenia dotacji za dany miesiąc, o których mowa w § 

8 ust. 6.  

  5. O terminie i zakresie kontroli, o której mowa w ust. 4 pkt. 1 i 2 Burmistrz 

Zelowa powiadamia placówkę niepubliczną, o której mowa w § 1, najpóźniej 14 

dni przed planowanym terminem jej rozpoczęcia.  

  6. Z dokonanej kontroli sporządza się protokół w 2 jednobrzmiących 

egzemplarzach, jeden dla organu prowadzącego szkołę lub placówkę 

niepubliczną, drugi dla organu przeprowadzającego kontrolę.  

  7. Na podstawie protokołu kontroli, o którym mowa w ust. 5, sporządza się 

wnioski i zalecenia pokontrolne, w których określa się termin ich wykonania.  

  8. Nieprawidłowe wykorzystanie dotacji będzie skutkować zwrotem 

nieprawidłowo wykorzystanych środków i możliwością wstrzymania dotacji. ”  

ID: ETSDRCOOLEBMOJPUZEYSAZBUQ. Niepodpisany. Strona 5 / 5


